MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 58/2024 - CAP (11.01.29.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santarém-PA, 29 de agosto de 2024.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de
suas atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº
70, de 12 de abril de 2018, e pela competência que lhe concede a Portaria nº 148/2022/REITORIA, torna público
a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado (PSS) de Estágio não obrigatório e
remunerado abaixo relacionado:

1.1 Da Homologação do resultado final dop PSS nº07 de 25 de julho de 2024 e respectivas retificações,
considerando o cumprimento de todos os prazo de recursos contra o resultado preliminar.

Vaga: 01 – PROEN - 01 vaga + CR

Candidato(a) aprovado na Ampla Concorrência Nota Final Classificação

DANIEL LIMA DE SOUZA 7,30 1º

HELINY RAMOS OLIVEIRA - Autodeclarado(a) Negro(a) 7,25 2º

SARA PONTES SOUSA 6,50 3º

ALESSANDRO BENEVIDES DA FONSÊCA 6,00 4º

JHONICLEY PEREIRA DA SILVA 5,75 5º

SAVIA ALMEIDA DA SILVA 5,65 6º

CLÉO MARQUES BRASIL 5,40 7º

ALEX RAFAEL SILVA DE SOUSA 5,00 8º

BIANCA KARINE SILVA DE ALMEIDA - Autodeclarado(a)
Negro(a)

5,00 9º

LUANA CHARDEANY DE SOUSA VIEIRA 5,00 10º

Vaga: 02 - SINFRA - 01 vaga + CR

Candidato(a) aprovado na Ampla Concorrência Nota Final Classificação

Não houve candidato inscrito na ampla concorrência

Candidato(a) aprovado na reservada para pessoa preta ou
parda

Nota Final Classificação

ALAN ALMEIDA DOS SANTOS - Autodeclarado(a) Negro(a) 9,75 1º

DANIELLE DE SOUSA BARROS - Autodeclarado(a) Negro
(a)

9,50 2º

SABRINA PONTES SOUSA - Autodeclarado(a) Negro(a) 7,35 3º

PÂMELA LETÍCIA PEREIRA DE SOUSA - Autodeclarado(a)
Negro(a)

7,15 4º

LUCIANA LAÍS COSTA DE SOUZA - Autodeclarado(a) Negro
(a)

7,00 5º

LUCAS GOMES DA COSTA - Autodeclarado(a) Negro(a) 6,80 6º

LUCAS COSTA TAVARES - Autodeclarado(a) Negro(a) 6,70 7º

NAYARA ARAÚJO DE SOUSA - Autodeclarado(a) Negro(a) 6,75 8º

SILVANA GARCIA MOTA - Autodeclarado(a) Negro(a) 6,25 9º

ALINE ROBERTA NASCIMENTO BARRA - Autodeclarado
(a) Negro(a)

6,10 10º

Vaga: 03 – AIT 01 vaga + CR

Candidato(a) aprovado na Ampla Concorrência Nota Final Classificação

Aloísio Costa Barros 9,00 1º

Iara Conceição Guimarães de Sousa 6,30 2º

Candidato(a) aprovado na vaga reservada para
pessoa com deficiência

Nota Final Classificação

Não houve candidatos inscritos na reserva

(Assinado digitalmente em 29/08/2024 11:08)
FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

PRO-REITOR(A)

PROGEP (11.01.29)

Matrícula: ###396#1

Processo Associado: 23204.008954/2024-55

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 58 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 29/08/2024 dfeb49cf71

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf